FF, ff. 2311-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 374 n. 152.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimosexto.
Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et
ultra farum, Valentie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sar-
denie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neo-
patrie ac etiam Granate XXX, regni ... huius sui dominii anno
undecimo, ... dominante quoque in principatu Tarenti et civitate
Mathere ... Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis, principe Ta-
renti, regni Sicilie magno comestabulo etc.; mense Ianuarii, die
sextodecimo eiusdem, none indictionis, Mathere. Nos Loysius
Thomasii de Angelis XXX per provinciam Terre Ydronti tantum
reginali auctoritate ad contractus iudex, Iohannucius Birardi de
Sinercha de eadem civitate Mathere, puplicus ... per totum regni
Sicilie XXX notarius, Donatus de Leone, Francalancia preceptor
Picziani, Franciscus Thomasii de Angelo, Antonius Iacobi nota-
rii Luce, Angelus Antonii de Ciminello, Antonius Tacobi Aque
XXX, Antonius Pascalis Iohannis Midalie, testes ... de eadem
civitate Mathere, ... fatemur ... quod ... constitutis Donato
notarii Eustasii, procuratore bonorum omnium ecclesie sancti
Francisci de Mathera, ... et Antonio de Caruso ac dopno Matheo
Nicolai Piperis de eadem civitate, ... prefatus ... Donatus ...
asseruit ... habere, ... nomine et pro parte dicte ecclesie petiam
unam terrarum laboratoriarum, sepis et parietibus circumdatam
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sursum usque ad murgiam cum certis arboribus, certis criptis,
cisternis ad aquam et gravinellis intus in ea sistentibus, sitam
... intus in territorio Mathere, in contrata Matinella!, iuxta viam
puplicam per quam itur a Mathera Piczianum, iuxta vallonem de
XXX, prefatus ... Donatus ... per presentem contractum em-
phi-//-teuticum imperpetuum locavit et concessit ... prenomi-
natis Antonio de Caruso et dopno Matheo, eius cognato, ... su-
pradictam petiam terrarum laboratoriarum ... exceptis aliquibus
molis seu macinis factis ad macinandum olivas, ... sub annuo
redditu sive censu tarenorum quindecim ... Quod scripsi ego
prefatus Iohannucius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii de Angelo reginalis qui supra ad
contractus iudex me subscripssi

T Sighum crucis proprie manus Francisci Thomasii de Ange-
lo testis ut supra inlicterati et scribere nescientis

T Ego Donatus de Leone testor qui supra

T Signum crucis proprie manus Francisci Thomasii de Ange-
lo ut supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Ego Angelus Antonii Ciminelli qui supra testis me sub-
scrissi

T Ego Francalantia Preceptor Picziani® qui supra testis sum

T Signum crucis proprie manus Antonii Iacobi Aque XXX ut
supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus Antonii lacobi notarii Luce
XXX

1 Per la sua identificazione vd. Pelosi, Lionetti, Reflessi storici e toponomastici
cit., p. 17.

2 Da identificare con S. Maria di Picciano, per cui vd. N. Montesano, La
commenda giovannita di S. Maria di Picciano di Matera, Potenza 2019.
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N. 4
(Cattedrale, n. 8606)
1447 marzo 25, Ind. X, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Thomasio de Angelis, Nicola di Giacomo
e Donato di Silvestro di Giacomo concedono in perpetuo per un censo an-
nuo di dieci grani al maestro Luigi Argentiere di Matera un focus vacuns che
possiedono indiviso nei pressi della porta della citta e della via puplica, pro
hedificanda ibidem potega.

Copia: FF, ff. 234r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 154.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativi-
tate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimoseptimo.
Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et
ultra farum, Valentie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sarde-
nie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neopa-
trie ac etiam comite Rossilionis et Cerritanie, regni ... huius sui
dominii anno tertiodecimo, ... dominante quoque in principatu
Tarenti et civitate Mathere ... Iohanne Antonio de Baucio de
Ursinis, principe Tarenti, regni Sicilie magno comestabulo etc.;
mense Martii, die vicesimoquinto eiusdem, decime indictionis,
Mathere. Nos Loysius Thomasii de Angelo de eadem civitate,
... per provinciam Terre Ydronti tantum reginali auctoritate ad
contractus iudex, Iohannucius Birardi de Sinercha de eadem ci-
vitate puplicus ... per totum regni Sicilie regia auctoritate nota-
rius, Donatus Petrucii Angeli de Iohannucio, Gasparrus Donati
notarii Eustasii, Nicolaus de Vallata et Donatus Goffridi de Al-
tamura, testes ... de eadem civitate Mathere, ... fatemur ... quod ...
constitutis nobilibus viris Nicolao de Iacobo, Donato Silvestri de
Tacobo pro se dopno Nucio, decano, Loisio et Angelo, fratribus
suis, de eadem civitate ... et magistro Loysio Argenterio de eadem
civitate ... Prefati Nicolaus, Donatus et Franciscus® ... asseruerunt

a Impossibile stabilire chi sia. Probabilmente si tratta di un errore di
trascrizione o di un personaggio omesso in precedenza.
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... se habere, ... in comuni et indiviso, locum unum vacuum ... in-
tus civitatem Mathere in introitu porte ipsius, iuxta domunculam
unam fabricatam ad lamiam pariete mediante, iuxta viam publi-
cam et a superiori parte ipsius loci iuxta menia ipsius civitatis ...
Et placebat eis dictum locum locare imperpetuumque concedere
ad annuum censum, ... qua proptet ... inperpetuum // locaverunt
et concesserunt, ... supranominato magistro Loisio Argenterio,
. supradictum locum vacuum ... pro hedificanda ibidem pote-

ga una, ... sub annuo redditu sive censu granorum decem ... Et
voluerunt ... partes ipse quod de premissis ... fiat unum vel duo
consimilia instrumenta ad cautelam partium earumdem et eo-
rum heredum ac successorum ... Presens autem factum est ad
preces et rogata dicti magistri Loisii ... Quod scripsi ego prefatus
Iohannucius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis qui su-
pra ad contractus iudex me subscripssi

T Ego Donatus Petrucii Angeli de Iohannucio qui supra te-
stis me subscripsi

T Ego Gasparrus Donati notarii Eustasii testor qui supra

Sighum crucis proprie manus Donati Goffridi de Altamura
ut supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Ego Nicolaus de Vallata testor qui supra
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N.5
(Cattedrale, n. 867)
1447 novembre 19, Ind. XI, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Thomasio de Angelis, Angelo e Pasqua,
figli di Martucio de Jovine sive de Peciis di Matera, vendono per due once a Ni-
cola Napolitano, della stessa citta, un pezzo di terra posto tra due vigneti di
Martucio e Pasqua, nella contrada detta Nerz del tenimento cittadino.

Copia: FF, ff. 235r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 155.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimosepti-
mo. Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Trinacrie,
Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice nec non Ungarie,
lerusalem, Sicilie, Dalmatie, Rome, Servie, Galicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rege, Provincie, Forcalquerii ac Pedimon-
tis, Barchinone comite, duce Athenarum et Neopatrie ac Rossi-
lionis et Ceritanie, regni ... huius suy dominii Sicilie citra farum
anno tertiodecimo, ... dominante quoque in principatu Tarenti,
comitatu Licii et civitatis Mathere ... Iohanne Antonio de Bau-
cio de Ursinis, principe Tarenti, regni Sicilie magno comestabu-
lo etc.; mense Novembris, die decimonono eiusdem, undecime
indictionis, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai de Angelo®
ad contractus quo ad causas iudex, Antonellus domini Guliel-
mi de Moromilis, de eadem civitate, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie regia auctoritate notarius et testes infrascripti, vi-
delicet: dompnus Nicolaus de Grisantio, Nicolaus Andree de Iu-
liano, Ciccus Donati de Goffrido, Donatus Luce dompni Iacobi
et Nicolaus Philippi de Siderio, ... de eadem civitate Mathere, ...
fatemur ... quod ... constitutis Angelo Martucii de Iovine sive
de Peciis et Pasca, muliere eius sorore, filii Martucii de Petiis de
cadem civitate ... et Nicolao Neapolitano de Matera ... Prefati ...
Angelus et Pasca asseruerunt ... habere ... petiam unam terrarum

a -0 sovrascritto su -is

1/ Fondo Cattedrale 63

... in tenimento Mathere, in contrata Nere, iuxta viam puplicam,
iluxta vineam Martucili, patris ipsorum venditorum, et iuxta vi-
neale ipsius Pasce venditricis, rasula mediante; ... et placebat eis
dictam petiam terrarum ... vendere ... Ea propter prefati // An-
gelus et Pasca, stante ... cuam eadem Pasca ... Martucio de Pecia,
predicto patre suo et legitimo mundualdo, sub cuius munduo se
esse recognovit, consensum et auctoritatem sibi prestante in tota
huius publici scripti serie et non ultra, ... vendiderunt ... preno-
minato Nicolao” Neapolitano ... supradictam petiam terrarum
. pro ... pretio unciarum duarum ... Quod scripsi ego prefatus

Antonellus ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis dudex
qui supra XXX

T Ego dopnus Nicolaus de Grisantio qui supra testis XXX

T Ego dompnus Ciccus de Scalzone qui supra XXX

T Signum crucis proprie manus mei magistri Parisii qui supra
testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Nicolai Andree de Iulia-
no qui supra testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Cicci Donati de Goffrido
qui supra testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Donati Luce dopni Iaco-
bi qui supra testis inlicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Nicolai Philippi de Side-
rio qui supra testis inlicterati scribere nescientis

b Nicolao scritto nell interlineo
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N. 6
(Cattedrale, n. 868)
1448 luglio 16, Ind. XI, Matera.

Alla presenza del giudice Nicola Francesco de Ciccarello, don Eustachio di
Vito di mastro Lillo, procuratore della chiesa di S. Maria la Nova di Matera,
concede in perpetuo per un censo annuo di due tari a don Luca di Giacomo
de Rosito di Matera una grotta nel Sasso Barisano, i pictagio Sancti Petri.

Copia: FF, ff. 2361-237r.

Inedito

Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 156.

Bibliog.: Gattini, Noze storiche cit., p. 288; I/ fondo Annunziata cit., p. 15.

T In nomine Dei eterni et salvatoris domini nostri Iehsu Christi
amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatricentesimo qua-
dragesimoctavo. Regnante ... Alfonso Dei gratia ... rege Aragonum,
Trinacrie, Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice, nec non Hun-
garie, lerusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rome, Servie, Galitie,
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rege, Provincie, Forcalquerii ac
Pedimontis et Barchinone comite, duce Athenarum et Neopatrie
et Rossilionis et Ceritanie comite, regni ... huius Sicilie citra farum
dominii sui anno quartodecimo, ... dominante quoque in principa-
tu Tarenti, comitatu Licii et civitate Mathere ... Iohanne Antonio
de Baucio de Ursinis, principe Tarenti et regni Sicilie magno come-
stabulo etc.; mense Iulii, die sextodecimo eiusdem, undecime indi-
ctionis, Mathere. Nos Nicolaus Franciscus Iacobelli de Cittarello® de
Matera, annalis ipsius civitatis iudex, Antonellus domini Guilielmi
de Moromilis de Montemurro, de eadem civitate, publicus ubili-
bet per totum regnum Sicilie regia auctoritate notarius, dompnus
Antonius de Banusella, dompnus Antonius Donati magistri Gre-
gorii, Iohannes de Archiepiscopo, Nicolaus Petti Simiti, Salapthia'
et magister Paulus de Scutellis, testes ... de eadem civitate Mathere,
.. fatemur ... quod ... constitutis ... dompno Eustasio Niti® magi-

a Nella sottoscrizione ¢ detto Ciccarello
b Nellinterlineo, sui tre punti, si puo leggere una ¥ maiuscola
¢ Cattiva lettura per Viti
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stri Lilli, de eadem civitate, ... procuratore” ... ecclesie sancte Marie
Nove de Mathera’, ... et dompno Luca Iacobi de Rosito, de eadem
civitate, ... prefatus ... dompnus Eustasius ... consentiens ... in nos
iudicem et notarium tamquam in suos, // cum sciret ... nos iudi-
cem et notarium? suos non esse, ex legitima generali consuetudine
regni Sicilie qua tenetur ut in contractibus ecclesiarum et ecclesiasti-
carum personarum consensibiles layci, seculares iudex, notarius et
testes valeant adhiberi, ... locavit et concessit imperpetuum ... eidem
dompno Luce, ... domum sive griptam unam cum platea ante ipsam
... in Saxo Barisano civitatis Mathere, in pictagio sancti Petri, iuxta
griptam Metucie abbatis Luce, iuxta griptam heredum Iohannis de
Santoro, ... sub annuo redditu sive censu tarenorum duorum ... Et
voluerunt ... partes ipse quod de premissis fiat unum vel duo consi-
milia instrumenta, semel, bis et quotiens opus fuerit ad consilium et
laudem sapientium, veritatis tamen substantia non mutata ... presens
autem instrumentum factum est ad preces et rogata ... dicti dompni
Luce ... Quod scripsi ego prefatus Antonellus ... notarius ...

T Ego Nicolaus Franciscus Iacobelli de Ciccarello de Mathera
qui supra annalis ipsius civitatis iudex me subscripsy.

T Ego dompnus Antonius de Banusella qui supra testis me
subscrissi

T Signum crucis proprie manus mei Iohannis de Archiepisco-
po qui supra testis scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Nicolai Petri Siniti qui
supra testis scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Salapthie qui supra testis
scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei magistri Pauli de Scutel-
lis qui supra testis scribere nescientis //

T Ego dompnus Antonius Donati magistri Gregorii testis me
subscripsi

1 Potrebbe trattarsi di Antonius de Salaptia attestato nel doc. 8, qui ripor-
tato solo con il cognomen per errore di trascrizione.

2 Egli rappresento il monastero anche in altre due occasioni nel 1458 e nel
1459 (I/ fondo Annunziata cit., pp. 74-81) a testimonianza di un rapporto solido
e duraturo nel tempo.

3 S. Maria la Nova, nota poi col titolo di S. Giovanni Battista, fu una delle
chiese piu rilevanti della citta e sede di un’importante comunita di monache.
Per una prima rapida ricostruzione vd. Pelosi, Lionetti, Réflessi storici e toponomra-
stici cit., pp. 182-183.

d -um sovrascritto
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N.7
(Cattedrale, n. 869)
1449 novembre 19, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Margherita, vedova di Nardo
di maestro Nicola di Matera, vende per due once a Cicco di Domenico de
Scalzone della stessa citta un vineale, in contrada Angeli del tenimento cittadino.
La transazione ¢ validata dalla presenza di Nicola de Pescho, individuato come
mundoaldo di Margherita per 'occasione con l'autorizzazione del baiulo cit-
tadino, Eustachio de Calabresio.

Copia: FF, ff. 243r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 160.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimoctavo'.
Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et
ultra farum, Valentie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sarde-
nie et Corsice, comite Barghinone, duce Hattenarum(si/) et Neo-
patrie ac etiam comite Rossilionis et Ceritanie, regni vero huius
sui domini anno quintodecimo, ... dominante quoque in prin-
cipatu Tarenti et civitate Matere ... Iohanne Antonio de Baucio
de Ursinis, Tarenti principe, Licii comite ac regni Sicilie magno
comestabulo etc. mense Novembris, die decimonono eiusdem,
tertiedecime indictionis, Matere. Nos Loysius Thomasii de An-
gelo de Matera per provinciam Terre Ydronti tantum reginalis
ad contractus iudex, Guilielmus de Gurrisio, de eadem civitate,
... puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum regia
auctoritate notarius, domnus Stephanus Narducii de Guillelmo,
Donatus Silvestri de Iacobo et Iohannes Antonii de Lanna, te-
stes ... de eadem civitate, ... fatemur ... quod, ... constitutis Marga-
rita, uxore condam Nardi magistri Nicolai de Matera, ... et Cicco
Dominici de Scalzone de eadem terra, ... prefata ... Margarita ...
asseruit ... habere ... veniale unum ... intus territorium Matere, in
contrata Angeli, iuxta vineam donni Andree Tucii de Roberto
strictula mediante, iuxta vineam Roberti de Crapa vetera, iuxta
vineam Nardi de Ugiano, iuxta vineam Iacobi magistri Roberti
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de Iannono, iuxta vineam Nicolai de Chello et iuxta vineam Petri
de santo Heronimo ... et placebat eidem Margarite dictum vene-
ale ... vendere ... // Qua proptet, ... stante ... cum ea Nicolao de
Pesco suo mundualdo, ... auctoritatem sibi prestante in tota huius
puplici scripti serie et non ultra, per nos iudicem et notarium ac
per Eustasium de Calabresio, baiulum eius curiam, confirmato,
in defectu sui legitimi mundualdi, quo carere se dixit, ... vendidit
... supradicto Cicco Dominici de Scalzono ... supradictum viniale
. pro ... pretio unciarum duarum ... Quod scripsi ego prefatus

Guilielmus ... notarius ..

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis qui su-
pra ad contractus iudex me subscripssi

Ego Donatus Sillivestri de Iacobo testis qui supra me sub-
scripsi

T Signum crucis proprie manus mei Iohannis Antonii de
Lanna® inlicterati et scribere nescientis

1 I’anno ¢ da correggere in 1449 poiché I'indizione ¢ la XIII e non la XII.

a PerlLamia
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N. 8
(Cattedrale, n. 870)
1450 giugno 15, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Giacomo di maestro Lillo di
Matera vende per sette tari e mezzo ad Antonello di Nicola de Angelo un
vineale con alcuni alberi e uno spazio vuoto, i contrata Sancte Parassaphe del
tenimento cittadino.

Copia: FF, ff. 244r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 161.

T In nomine Dei eterni et salvatoris domini nostri Iehsu Chri-
sti amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatricentesimo
quinquagesimo. Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum,
Trinacrie, Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice, nec non
Hungarie, Ierusalem et Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rome, Servie,
Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque ... rege, Provincie, For-
calquerii ac Pedimontis, Barchinone comite, duce Athenarum et
Neopatrie et Rossilionis et Ceritanie, regni ... huius Sicilie citra
farum dominii sui anno sextodecimo, ... dominante quoque in
principatu Tarenti, comitatu Licii et civitate Mathere ... Iohan-
ne Antonio de Baucio de Ursinis, principe Tarenti, regni Sicilie
magno comestabulo etc., mense Iunii, die quintodecimo eiusdem,
tertiedecime indictionis, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai
de Angelo reginali auctoritate et quo ad causas iudex, Antonel-
lus domini Guilielmi de Moromilis, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie regia auctoritate notarius et testes infrascripti, vi-
delicet: Franciscus Donati de Iacobo, Angelus Iohannis Stephani,
Antonius Decano et Nicolaus loannucii de Citrinella ... fatemur
... quod ... constitutis Iacobo magistri Lilli de Mathera ... et Anto-
nello Nicolai de Angelo, ... prefatus Iacobus asseruit ... habere ...
vineale unum cum vacuo, cum certis arboribus intus in eo existen-
tibus, situm ... in contrata sante Parassaphe' iuxta vineale Nicolai
de Cantarello, iuxta vineale Antonii de Salaptia et iuxta vineale
ipsius Antonelli emtoris ... Qui ... Iacobus magistri Lilli ... vendidit
... supradictum vineale ... prefato Antonello, ... pro quo vineale ...
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prefatus Iacobus ... confexus est ... recepisse ... pretium ... scilicet
tarenos septem et medium ...Unde // ad futuram memotiam ...
Signum crucis proprie manus mei Antonii Decani qui supra
testis interfui scribere nescientis
Signum crucis proprie manus mei Nicolai Ioannucii de Citri-
nello qui supra testis interfui scribere nescientis

1 Si tratta della contrada extracittadina di Santa Parasceve, situata nei din-
torni dell’'omonima chiesa; attualmente ha il nome di contrada di Serra Vener-
di. Per Identificazione vd. Chiese e asceteri rupestri di Matera, a cura di C. Motta,
G. Padula, G. Lionetti, Roma 1995, p. 202.

70 11 Fondo Cattedrale (1366-1499). Codice diplomatico di Matera, 1

N.9
(Cattedrale, n. 871)
1450 giugno 20, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Francesco de Pescho, viene redatto il testamen-
to di Pace di Antonio de Blasio di Matera, allettato a causa della malattia.
Quest’ultimo istituisce come erede il figlio nascituro da Filippa, sua moglie
incinta; in caso di sua morte, dispone di lasciare tutto ai nipoti, figli di sua
sorella Margherita. Alla moglie riserva P'usufrutto di tutti i beni fino alla
maggiore eta del figlio. Dispone, poi, di essere sepolto nella chiesa cattedrale
di Matera e lega per la riparazione del coro cinque once. Seguono altri lasci-
ti, attribuiti a singoli parenti, tra cui i nipoti, e per i lavori di restauro delle
chiese di S. Maria di Vaglia, S. Maria la Nova, S. Domenico, S. Antonio, S.
Matia de Armeniis, S. Pietro, S. Maria Vetere, S. Pietro de Veteribus, S. Lorenzo,
S. Lucia e S. Maria de VVirtutibus.

Copia: FF, ff. 245r-247r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 162.

T In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Anno a nativi-
tate eiusdem millesimo quatricentesimo quinquagesimo. Regnante
... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et ultra farum,
Valentie, lerusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardenie et Corsice,
comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite
Rossilionis et Ceritanie, regni ... huius sui domini anno sextodeci-
mo, ... dominante quoque in principatu Tarenti et civitate Matere
... Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis, principe Tarenti, comi-
te Licii ac regni Sicilie magno comestabulo, etc., mense Iunii, die
vicesimo eiusdem, tertiedecime indictionis, Mathere. Nos Franci-
scus Nicolai de Pescho annalis civitatis Mathere iudex, Eustasius
Donati de Leone, de eadem civitate, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, dopnus Nico-
laus Antonius de Goffridella, dopnus Andreas Tucii de Roberto,
dopnus Dominicus de Genusio, Angelus Petri de Theodoro, dop-
nus Matheus Nicolai Piperis, dopnus Franciscus Angeli de Petru-
cio, Nicolaus de Gotrisio, Donatus de Leone, notarius Antonius
Gullielmi de Mormilis, Pax de Honoftio et Iacobus de Diamanta,
testes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... ad ... re-
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quisitionem ... Pacis Antonii de Blasio, de eadem civitate, ... per-
sonaliter contulimus ad domum habitationis ipsius sitam ... intus
eamdem civitatem ... subtus locum ubi alias fuit castrum, iuxta do-
mum Antonii Thomasii de Birardo, iuxta menia civitatis Mathetre
via vicinali mediante, iuxta domum heredum condam Petrilli de
Scalzono et a superiori parte iuxta domos sive criptas alias ipsius
Pacis, cum portarili ante ipsas ... et intus eandem domum inveni-
mus ipsum Pacem infirmum iacentem in lecto, sana tamen memo-
ria, rectaque loquela sistentem, qui ... presens ... nuncupativum sibi
condidit testamentum ... et ... heredem instituit in omnibus bonis
suis ... postumum ... nasciturum ... ex dompna Philippa ... uxore
sua pregnante et // si dictus postumus ... moriretur ante quam na-
sceretur aut ... antequam perveniret ad legitime etatis annos, voluit
... quod Donatus notarii Eustasii, notarius Nicolaus, Gregorius,
dompnus Blasius, Angelus, Lucia et Licia, filii ... Margarite sororis
sue, ... sint ... sibi heredes ... Et constituit ... epitropos, distributo-
res, executores et fideycommissarios ... dopnum Marcum Andree
Triance, patruum suum, Nicolaum de Iacobo, dopnum Angelum
Cicci Gravanti et Loysium Thomasii de Angelo de eadem civitate
Mathere, quibus dedit ... potestatem ... auctoritate propria capere
... tantum de bonis ipsius testatoris et capta vendere ... usque ad
integram satisfactionem legatorum. Item voluit ... quod si ... postu-
mus ... nascetur et vivet, ... eius vita durante dicta dopna Philippa
... sit usufructuaria omnium bonorum mobilium et stabilium intus
domum et intus griptas suas a portarili infra, que domus et cripte
sunt iuxta domum Petri Thomasii de Birardo, iuxta domum ubi ia-
cebat ipse testator infirmus, iuxta ortum quem tenet dopnus Mar-
cus Andree Triance, iuxta domos superiores sitas in loco ubi alias
fuit castrum ... Item ipse testator elegit sibi sepulturam intus ma-
iorem ecclesiam Materanam, cui ... legavit, pro reparatione chori
noviter fiendi, ... uncias quinque. Item legavit ... pro malis oblatis
incertis tarenos decem. Item voluit ... quod post obitum suum den-
tur ... per dictos epitropos eidem dopne Philippe ... omnes dotes et
pecunie quantitates ... et uncie triginta ... stabilite pro iuribus suis
lucri maritalibus, videlicet meffio et quarta ... Item legavit ... eidem
dopne Philippe ... domum palatiatam in qua iacebat ipse testator
infirmus, cum omnibus membris suis superioribus et inferioribus
et cum omnibus bonis et rebus intus in eis sistentibus ..., baccas
fetas vigintiquinque et oves centum preter et ultra alias oves quas
ipsa dompna Philippa habet ... in alipergio' ipsius testatoris. Item
legavit ... Margarite, sorori sue, oves centum ..., Lucie filie quon-
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dam no-//-tarii Eustasii nepti sue oves centum; ... Gregorio, ne-
poti suo, oves centum et baccam unam sterilem; ... Cie, nepti sue,
frumenti thomulos vigintiquinque; ... Iohannelle, alteri nepti, sue
frumenti thomulos vigintiquinque; ... Rite filie condam Mathei de
Acorthona, consanguinee sue, de lana pensas quindecim; ... nota-
rio Nicolao, nepoti suo, baccam unam sterilem; ... Angelo, alteri
nepoti suo, baccam unam sterilem; ... dopno Blasio ... nepoti suo,
baccam unam sterilem; ... dompno Marco supradicto patruo suo
oves quinquaginta et iencos quatuor duorum annorum; ... Petro
de Theodoro pro certis servitiis et benefitiis sibi per eum prestitis
... baccam unam fetam. Item voluit ... quod in die obitus sui fient
esequia nobiliter, ut decet ad arbitrium epitroporum predictorum
et sic etiam in trentali et annali. Item legavit ... Natali de Galio-
to domum sive criptam unam cum platea ante ipsam et cum usu
aque unius cisterne heredum condam Iohannucii de Blasio, fratris
Ipsius testatoris, sitam ... intus eamdem civitatem iuxta criptam
Sancte Lucie, iuxta domum dictorum heredum ipsius Iohannucii,
iuxta domum ipsius dopne Cie, filie ipsius Iohannucii, ... cum one-
re annui census tarenorum octo solvendorum ... heredibus ipsius
testatoris. Item legavit ... domino archiepiscopo® pro quarta sibi
contingente in presenti testamento ut contentetur tarenos viginti.
Item ... voluit ... quod post obitum suum edificetur ... cappella una
de novo in loco maioris ecclesie predicte ubi est sua sepultura, ab
exteriori parte ipsius ecclesie perforando, ad expensas ipsius te-
statoris fiendas de pecunia unciarum quinquaginta, quas dixit ...
debere recipere ... a certis suis debitoribus civitatis Lucerie ..., et
post constructionem ipsius cappelle voluit ... de eadem pecunia
[emi] libros, pannos sacerdotales, calices argenteos deauratos et
pannos de quibus diebus festivis et sollepnis [..|detur altare ipsius
cappelle et alia necessaria et oportuna ad cul-//-tum divinum et
ad ministerium Corporis Christi, pro salute anime sue et suorum
defunctorum; ... que bona voluit ... quod nullo modo vel ingenio
possint alienari vel in aliam causam converti, set ad dictum cul-
tum perpetuo quamdiu subsistunt in ipsa cappella debeant con-
servari ... Et voluit quod post obitum suum celebrentur in eodem
altari eiusdem cappelle misse quatuor qualibet edompmata (5zc/),
due ipsarum, videlicet, per dompnum Blasium notarii Fustasii et
due alie per dopnum Marcum patruum suum, eorum vita duran-
te, quibus ... solventur anno quolibet tareni vigintiquatuor ... Item
legavit ... cuilibet dictorum epitroporum pro labore suo tarenos
quinque, ... ecclesie Sancte Marie de Balea pro ipsius reparatione
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tarenos quinque, ... ecclesie Sancte Marie Nove de Matera’ pro ea-
dem causa tarenos quinque, ... ecclesie sancti Francisci de Mathera
pro eadem causa tarenos quinque, ... ecclesie Sancti Dominici de
Mathera pro eadem causa tarenos quinque, ... ecclesie Sancti An-
tonii Casalis Novi de Mathera pro eadem causa tarenos quinque,
... ecclesie Sancte Marie de Armeniis* de Mathera pro eadem causa
tarenos quinque, ... ecclesie Sancti Petri de Saxo Cavioso pro ea-
dem causa tarenos quinque, ... ecclesie Sancte Marie Veteris® de
Saxo Barisano pro eadem causa tarenos quinque, ... ecclesie San-
cti Iohannis eiusdem Saxi pro eadem causa tarenos quinque, ...
ecclesie Sancti Petri de Veteribus® eiusdem Saxi pro eadem causa
tarenos quinque, ... ecclesie Sancti Laurentii’” eiusdem Saxi, pro
eadem causa tarenos quinque, ... ecclesie Sancte Lucie® de Saxo
Cavioso pro eadem causa tarenos quinque, ... ecclesie Sancte Marie
de Virtutibus’ pro eadem causa tatenos quinque, ... dicto iudici, ut
consuetum est, tarenos quinque et eidem notario pro eadem causa
tarenos quinque et cuilibet dictorum testium grana decem ...